
DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 1 

Městský úřad Dačice 
odbor dopravy 

Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

V Dačicích dne: 24. dubna 2024                                   telefon: 384 401 245 
Spis č.: 904-2024/PROM                                                                                      e-mail: siln.hosp@dacice.cz 
Č. j.:  DACI/11502/24/ODO                                   Vyřizuje: Martin Procházka 
 

 

Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 01 Dačice, IČ: 00246476  
v zastoupení Ing. Vladimír Zadák, Stranná 63, 394 68 Žirovnice, IČO: 09026291 
 

 

ROZHODNUTÍ  
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Dne 20.03.2024 podalo město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice, IČ: 00246476 (dále jen 
„žadatel“) žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Provizorní úprava křižovatky na 
Palackého náměstí, Dačice“ situované na pozemcích parc. č. KN 2747, 2748, 2749, 2750, 2795/16, 
2829, 2830 a 2831/1 v k.ú.  Dačice (624403). 
Městský úřad Dačice, odbor dopravy jako speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
přezkoumal Váš návrh ze dne 20.03.2024 podle § 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a rozhodl takto: 
 
Stavba: „Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice“ situované na pozemcích parc. 
č. KN 2747, 2748, 2749, 2750, 2795/16, 2829, 2830 a 2831/1 v k.ú.  Dačice (624403) se: 
 

p o v o l u j e 

 
Stavba obsahuje dva stavební objekty SO 101 a SO 201 
SO 101 – Komunikace 
Předmětem stavby je provizorní úprava křižovatky silnic II/151 a II/406 na Palackého náměstí 
v Dačicích. Bude provedeno odkopání stávajících vrstev, úprava zemní pláně na únosnost min. 60 
MPa a následně položení nových podkladních vrstev v následující skladbě: 
 
Navržená skladba komunikace: 
Žulová kostka stávající 8/10    tl. 100 mm 
Kladecí vrstva z DDK 4-8     tl.  max. 40 mm 
SC C8/10      tl. 150 mm 
ŠDA 0/63 mm     tl. 200 mm 
Zemní pláň      Edef,2 = 60MPa 
Skladba konstrukce celkem   tl. 490 mm 
 
V případě, že nebude dosažena požadovaná únosnost zhutnění zemní pláně 60 MPa, bude 
provedena sanace podloží vrstvou ŠD 0/125 v tloušťce 500 mm.  
 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 2 

SO 201 – Chodníky 
Budou provedeny odkopávky stávajících vrstev a následně upravena zemní pláň tak, aby únosnost 
nebyla nižší než 30 MPA. Podkladní vrstvy bude tvořit štěrkodrť v tl. 180 mm. Druhá podkladní vrstva 
ze stabilizace C8/10 v tl. 120 mm. Chodníky budou provedeny ze žulové dlažby.  
 
Navržená skladba chodníků: 
Žulová kostka drobná 4/8    tl. 60 mm 
Kladecí vrstva z DDK 4-8      tl.  max. 40 mm 
SC C8/10      tl. 120 mm 
ŠDA 0/63 mm      tl. 180 mm 
Zemní pláň       Edef,2 = 30MPa 
Skladba konstrukce celkem    tl. 400 mm 
 
Odtokové poměry se nemění. Chodníky budou odvodněny do komunikace a následně do dešťových 
vpustí. Stavbou se nenavýší množství odváděných vod do kanalizace. V rámci stavby dojde 
k navýšení počtu vpustí. Stávající 4 ks budou zrušeny a nově budou zřízeny vpusti č. 1–7 zaústěné 
do stávající kanalizace. 
 
V rámci stavby bude realizováno nové dopravní značení. Z důvodu nerovností komunikací v rámci 
náměstí bude osazeno ze všech příjezdových stran DZ A7a „Nerovnost vozovky“ a B20a „Nejvyšší 
dovolená rychlost“ s hodnotou „30“. Dále bude osazeno DZ B2 „Zákaz vjezdu vozidel z jedné strany“ 
u vjezdu na parkoviště z ul. Antonínská. U přechodů pro chodce bude osazeno DZ IP6“Přechod pro 
chodce“ a na větvích křižovatky upravena přednost DZ P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“.  
 
Pro umístění a provedení stavby se stanovují tyto podmínky:  
1. Pro povolení stavby bylo vydáno závazné stanovisko MěÚ Dačice, odbor stavební úřad, úsek 

územního plánování ze dne 19.02.2024, č.j. DACI/4881/24/OSÚ. 
2. Stavba je umístěna na pozemcích parcelní čísla KN 2747, 2748, 2749, 2750, 2795/16, 2829, 2830 

a 2831/1 v k.ú.  Dačice (624403). 
3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Ing. Vladimír Zadák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, číslo autorizace: 
1400484. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 
stavebního úřadu.  

4. Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a zajistit ochranu zdraví a 
života osob na staveništi. 

5. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

6. Časový plán: stavba bude dokončena nejpozději do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.  

7. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení – tabulkou „Stavba povolena“. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a je 
nutné jej ponechat na místě stavby do kolaudace. 

8. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označen stavebník, dodavatel stavby, 
jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 3 

9. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek 
správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, jejichž vyjádření by bylo s prošlým 
datem platnosti. 

10. Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zajistit vytýčení všech 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

11. Dle ustanovení § 22, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, bude 
záměr, provádět veškeré zásahy v terénu, již od doby přípravy oznámen Archeologickému 
ústavu AV ČR. Jemu nebo oprávněné organizaci bude umožněno provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum, www.archeologickamapa.cz/oznameni. 

12. Stavba bude prováděna dodavatelsky:  
Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu dodavatele stavby do 14- ti dnů od ukončení 
výběrového řízení na dodavatele stavby.  

13. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy a účastníků 
řízení uvedená v těchto vyjádřeních: 
a) CETIN a.s.,  

Vyjádření o existenci sítí ze dne 10.11.2023, č.j. 320634/23 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 

CETIN a.s.; a 
(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými 

podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 
(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 

vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společností CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to 
na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv 
žádosti o vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího 
obdobný charakter. 

Vyjádření o existenci sítí + souhlas ze dne 01.02.2024, č.j. 30673/24 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s. 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 

CETIN a.s.; 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 
provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným 
dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen 
i) Dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanoveny POS, tak jak je tento 

označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• V zájmovém území se nacházejí trasy podzemních vedení SEK a těleso 
kabelovodu. Podzemní vedení i těleso kabelovodu požadujeme při úpravě 
křižovatky respektovat.; a  

ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 
Vyjádření 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 4 

stávajícího technického řešení; 
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
 

b) EG. D, a.s. elektrická síť,  
vyjádření o existenci elektrické sítě ze dne 10.11.2023, č. j. Z0980-26278467 
- V zájmovém území se nachází podzemní vedení NN.  
- Upozorňujeme, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit 

předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše 
uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, 
že zajistíte: 

• Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 
nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor 
zemních prací povinen pro jednoznačné stanoveni jeho polohy provést na určených 
místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanou EGD. 
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Jiří Šíma, tel.: 38443-432238443-432838786-7430, mail: 
jiri.sima@egd.cz. Vytyčení sdělovacího vedení zajisti Milan Jedlička, tel: 38786-4961, 
mail: milan.jedlicka@eon.cz. 

• Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nej vyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

• Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak, aby nedošlo k 
narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy nebo nebyl jinak ohrožen 
provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanoveni 
norem ČSN EN 50 110-1, PNE 33 3302 a PNE 33 0000-6, zvláště pak minimální dovolené 
vzdálenosti od vedení NN. 

• Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení 
distribuční soustavy. 

• Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle 
Nonstop linky EGD 800 22 55 77. 

vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu ze dne 23.02.2024, 
č. j. J45651-27113556. 
- Souhlasíme s provedením stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při 

splnění podmínek č. 1 až 14. 
- V případě nedodržení vzdáleností a podmínek, stanovených v tomto vyjádření, 

nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a právních předpisů, 
v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací. 

c) EG. D, a.s. - plyn  
vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ze dne 10.11.2023, č. j. Z0980-
26278467 
- V zájmovém území se nachází: 

• Plynovod STL 
- Upozorňujeme, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit 

předmětné distribuční zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, 
na majetku nebo na zdraví osob zejména tím, že zajistíte: 

• Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy plynovodu) v terénu, a to nejméně 
14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního vedení. V případě, že nebude 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 5 

možné trasu plynovodu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor 
zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených 
místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu podle pokynů zaměstnanců 
ECD. Vytyčení plynovodu a katodové ochrany zajistí Daniel Filip, tel.: 38443-4360, mail: 
daniel.filip@egd.cz. 

• Prokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce, s uložením 
plynárenského zařízení a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální 
opatrnost a v ochranném pásmu nesmí používat žádné mechanizační prostředky a 
nevhodné pracovní nástroje (hloubicí stroje, sbíječky apod.). 

• Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení 
distribuční soustavy. 

• Ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení na telefonní číslo Poruchové 
linky 1239. 

 vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu ze dne 06.02.2024, 
č. j. T10599-27113557. 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy plynu při splnění těchto podmínek: 

• V ochranném pásmu plynového zařízení budou při realizaci stavby/činnosti dle 
uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 68 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb., 
v platném znění, kde se konstatuje, že v ochranných pásmech plynových zařízení je 
zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, 
jeho spolehlivost a bezpečnost provozu. 
EG.D požaduje při stavebních pracích a výstavbě nových nebo opravách stávajících 
inženýrských sítí (zejména při výstavbě kanalizačního potrubí a přípojek, kanalizačních 
šachet, odvodňovacího podélného drenážního potrubí, uličních vpustí atd.) dodržet min. 
vzdálenosti při souběhu a křížení se stávajícím STL plynovodem a přípojkami dle ČSN 73 
6005 (Prostorové uspořádání sítí technického vybavení) a Informací o min. 
vzdálenostech a ochranných pásmech plynárenského zařízení dle platných směrnic 
EG.D. V případě nedodržení těchto vzdáleností nebo při snižování stávající nivelety 
vozovky požadujeme opatřit stávající potrubí chráničkou nebo požadujeme provést 
přeložku stávajícího plynovodu. Dále požadujeme dodržení OP plynovodu při umisťování 
nových objektů (např. svítidel VO, dopravních značek, reklamních tabulí, laviček, 
hydrantů nebo stromů) a úpravu nivelet všech prvků umístěných v komunikaci a 
chodníku (poklopy uzavíracích armatur). 

• Zakreslení plynárenského zařízení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

• Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy plynovodu) v terénu, a to nejméně 
14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního vedení. V případě, že nebude možné 
trasu plynovodu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací 
povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v 
nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu podle pokynů techniků EG. D, a.s. (dále jen 
EGD). Vytyčení plynovodu a katodové ochrany zajistí Daniel Filip, tel.: 606 660 911, 
38443-4360, mail: daniel.filip@egd.cz. 

• Prokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce, s uložením 
plynárenského zařízení a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální 
opatrnost a v ochranném pásmu nesmí používat žádné mechanizační prostředky a 
nevhodné pracovní nástroje (hloubící stroje, sbíječky apod.). 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 6 

• Pokud technické řešení stavby vyžaduje v blízkosti podzemního plynárenského zařízení 
použít tzv. podvrt (protlak), je povinností investora stavby požádat o stanovení 
podmínek, za kterých může být podvrt zrealizován. Podmínky stanoví místně příslušný 
technik EGD, viz kontakty správců zařízení níže. 

• Provádění vlastních výkopových prací a zásypu v souladu s ČSN 73 3055 a ČSN 73 6133 
(NTP a STP – zapískování potrubí, materiál bez ostrých hran, VTP – zásyp prosátou 
zeminou nebo kopaným pískem).  

• Vhodné zabezpečení odkrytého plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby 
nedošlo k jeho poškození. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si 
vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

• Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s 
plynárenským zařízením v projektové dokumentaci musí odpovídat ČSN 73 6005, ČSN 
EN 1594, ČSN EN 12 007 - 1,2,3,4,5, TPG 702 04, TPG 702 01, ČSN EN 12 186, TPG 605 
02, TPG 920 21 a souvisejícím předpisům pro umisťování objektů a provádění zemních 
prací. 

• Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na 
zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 

• Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních 
vrstev, budou přizváni technici EGD správy sítě plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O 
kontrole bude proveden zápis. 

• Po konečných úpravách nad plynovodem nesmí dojít ke snížení ani navýšení nivelety 
terénu. 

• Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona 458/2000 Sb., v 
platném znění, po předchozí dohodě s technikem EGD. 

• Uhrazení veškerých nákladů na práce, vyvolané stavbou, investorem akce, není-li 
písemnou dohodou stanoveno jinak. 

• V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky, uvedené ve 
vyjádření č. 26278467, s platností do 10.11.2025, o existenci zařízení distribuční 
soustavy ve vlastnictví a provozování EGD 

• a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

• Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení v provozování EGD 
na telefonní číslo Poruchové linky 1239. 

• V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření, nedodržení 
vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a právních předpisů, v platném 
znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací. 

 
d) ČEVAK a.s. 

vyjádření o existenci sítí ze dne 10.11.2023, č. j. O23070218215 
V průběhu provádění přípravných prací respektujte následující podmínky: 
• Před zpracováním projektové dokumentace bude na místě provedeno vytyčení sítí. 

Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. - Ladislav 
Magyar, tel.724 367 617, ladislav.magyar@cevak.cz. Vytyčení je potřeba objednat nejméně deset 
dní předem. 

• Pokud máte zájem o výdej digitálních dat vodohospodářských sítí, obraťte se na 
pracovníky společnosti ČEVAK a.s. - (Dana Kopřivová, tel. 387 761 609, 
dana.koprivova@cevak.cz). Příslušní pracovníci Vám na základě tohoto vyjádření 
poskytnou výdej dat v digitální podobě. 

• Případná bezvýkopová technologie bude navržena dle požadavků společnosti ČEVAK a.s. 

mailto:ladislav.magyar@cevak.cz
mailto:dana.koprivova@cevak.cz


DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 7 

Richard Kuba, tel. 724909839, richard.kuba@cevak.cz, po vytyčení vodohospodářských 
sítí. 

• Na základě zákona č. 274/2001 Sb. § 23 je v ochranném pásmu vodovodního řadu nebo 
kanalizační stoky (VH sítě) zakázáno provádět zemní práce, stavby, umisťovat konstrukce 
nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup k VH sítím, nebo 
které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování, vysazovat trvalé 
porosty, provádět skládky mimo jakéhokoliv odpadu, provádět terénní úpravy, bez 
písemného souhlasu vlastníka VH sítí nebo provozovatele. 

• Pro konečné řešení trasy požadujeme min. boční odstup od sítí v naší správě 1,5 m. Tam, 
kde není možné dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální odstup 0,6m 
od líce potrubí a řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením do chráničky spolu 
s výstražnou fólií. Navržené vedení bude opatřeno výstražnou fólií a uloženo v PE 
chráničce také v místech křížení vedení s vodohospodářskou sítí, popřípadě vodovodními 
nebo kanalizačními přípojkami. 

• V případě umístění sloupů čí pilířků do ochranného pásma vodohospodářských sítí je 
nutné navrhované řešení předložit k odsouhlasení. Křížení je nutno řešit kolmá. 

• Pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení je nutné respektovat normu ČSN 73 
6005. 

Vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 30. 01. 2024, č.j. O224070223342 
S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků: 

• Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných 
ČEVAK a.s. Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. - 
Magyar Ladislav tel. 724 367 617, ladislav.magyar@cevak.cz; (vytyčení je potřeba 
objednat nejméně deset dní předem). Před zahájením prací bude provedena kontrola 
funkčnosti ovládacích armatur. 

• Společnosti ČEVAK a.s. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. 

• Investor umožní přístup technikům ČEVAK a.s. na staveniště v průběhu realizace. 

• Pro odvodnění komunikace či zpevněné plochy požadujeme používat dešťové vpustí 
výhradně s horním sifonovým přepadem. 

• Dešťové vpusti budou osazeny tak, aby delší rozměr otvorů v mříži byl orientován kolmo 
na směr jízdy. 

• Napojení kanalizační přípojky bude provedeno přes vysazenou odbočku se souhlasem 
provozu ČEVAK a.s. - provoz Dačice Josef Povolný, josef.povolny@cevak.cz, tel: 724 790 
998. Řádné provedení napojení bude na místě písemně potvrzeno oprávněným 
pracovníkem ČEVAK a.s. ve stádiu vysazené začištěné a fixované odbočky (před pokládkou 
potrubí). Toto potvrzení bude doloženo společnosti ČEVAK a.s. před kolaudací. Nebude-li 
doloženo toto písemné potvrzení, bude nutné na náklady investora provést kamerovou 
prohlídku kanalizace i přípojky, na jejímž základě bude písemně potvrzeno oprávněným 
pracovníkem ČEVAK a.s. řádné provedení napojení. 

• Při výstavbě nových zpevněných ploch budou povrchové prvky vodohospodářských sítí 
umístěny do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové krytí vodovodního řadu musí být 
minimálně 1,5 m. Pokud dojde ke změně stávajícího krytí vodovodu, bude nutné toto 
předem projednat a odsouhlasit s pracovníkem společnosti ČEVAK a.s. 

• Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude 
provedena před položením poslední vrstvy komunikace. Technickou přejímku 
povrchových prvků vodohospodářských sítí provede proti objednávce – provoz Dačice 
Josef Povolný, josef.povolny@cevak.cz, tel: 724 790 998. Předání všech povrchových 
prvků vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na místě písemně potvrzeno 
oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. Toto potvrzení bude doloženo ke kolaudaci. 

mailto:richard.kuba@cevak.cz


DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 8 

• Záruční doba u zařízení vodohospodářských sítí bude 36 měsíců od předání dotčených 
povrchových prvků VH sítí provozovateli společnosti ČEVAK a.s. pokud nebude stanoveno 
jinak. 

• Před rekonstrukcí komunikace a po ní bude provedena kamerová prohlídka kanalizace na 
náklady stavby a případné poruchy budou na náklady stavby opraveny. 

• V rámci uvedení stavby do provozu bude doložena dokumentace geodetického zaměření 
skutečného provedení vodohospodářských sítí a jejich povrchových znaků, které byly 
odkryty případně provedeny v rámci stavby. Předávaná dokumentace bude obsahovat 
tyto požadované náležitosti – technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, 
popisem bodů, situaci se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu 
DGN. 

 
d) Technické služba Dačice s.r.o. 

Vyjádření o existenci sítí ze dne 31.01.2024, bez č.j. 
V zájmovém území se nachází zařízení v naší správě – jedná se o stožár a kabelizace VO. Před 
zahájením prací je nutné vytýčení. 

 
e) Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Jindřichův Hradec 

Vyjádření k PD + souhlas se stavbou ze dne 07.02.2024, č.j. SUS Jck 2143/2024 
 

f) Město Dačice, odbor správy majetku 
Vyjádření ke stavbě ze dne 08.09.2021, č.j. DACI19940/21/OSM 
Souhlasíme s předloženým projektovým záměrem při splnění podmínek uvedených ve 
vyjádření. 

 
g) Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí,  

vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 29.02.2024, č.j.: DACI/6037/24/OŽP 

• Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů: V projektové dokumentaci bude upřesněno nakládání se 
srážkovými vodami. Bude upřesněn počet stávajících a nových vpustí, jejich umístění i 
napojení na stávající kanalizaci. V projektové dokumentaci je dále uvedeno, že srážkové 
vody budou odváděny do dešťové kanalizace, nicméně ve výkresové části je zakreslena 
pouze jednotná kanalizace (dle podkladů vodoprávního úřadu se v místě nachází pouze 
jednotná kanalizace). Doplněná projektová dokumentace bude předložena k novému 
vyjádření.   

• Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů – dále jen                         
„zákon“: Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako správní orgán vykonávající 
státní správu v oblasti odpadového hospodářství příslušný podle § 146 odst. (3) písm. b) 
zákona vydává toto vyjádření z hlediska nakládání s odpady: s přihlédnutím k § 146 odst. 
(4) zákona souhlasí s realizací výše konkretizovaného záměru dle předložené projektové 
dokumentace (projektant: Ing. Vladimír Zadák, IČO: 090 26 291, evidenční číslo autorizace 
ČKAIT: 1400484; datum vyhotovení dokumentace: 12/2023). Realizace připravovaného 
záměru předpokládá vznik některých druhů stavebních a demoličních odpadů, a to 
zejména: 17 01 01 Beton (cca 15 t) a 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 
05 03 (cca 850 t) - vyprodukované odpady budou již na staveništi shromažďovány utříděně 
podle jejich druhů a kategorií. Hierarchie odpadového hospodářství vymezená § 3 odst. 
(2) zákona je dokumentací zmiňována a respektována. Projektová dokumentace 
předpokládá využití vybouraných materiálů v nejvyšší možné míře. Nekontaminovaná 
zemina získaná stavební činností bude využita pro účely stavby (zpětné zásypy a násypy) 
mimo režim zákona, tj. v jejím přirozeném stavu na místě, na kterém byla vytěžena.  



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 9 

Odpady nezpracované jejich původcem budou předány do zařízení určených pro 
nakládání s odpady, a to v souladu s hierarchií odpadového hospodářství a 
prostřednictvím písemné smlouvy uzavřené již před vznikem těchto odpadů a pro jejich 
odpovídající množství (viz § 15 odst. (2) písm. c) zákona).  

• S přihlédnutím k výše uvedenému neshledal správní orgán při posuzování předložené 
projektové dokumentace její nesoulad s povinnostmi vyplývajícími ze zákona a vydal toto 
souhlasné vyjádření.  

• Stavebníka upozorňujeme na povinnost (viz § 93a odst. 1 zákona) zaslat správnímu orgánu 
neprodleně po provedení změny dokončené stavby doklady prokazující:  
že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební 
výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu se zákonem;  
že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 
nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu se zákonem a 
hierarchií odpadového hospodářství.  

vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 13.03.2024, č.j.: DACI/7395/24/OŽP 
Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), s 
odkazem na ust. § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) ve znění účinném do 31.12.2023:  
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí s odkazem na ust. § 334a odst. 1 a 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“) jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 
1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
účinném do 31.12.2023 (dále jen „vodní zákon“), vydává podle § 104 odst. 3 vodního zákona 
k výše uvedenému záměru souhlasné závazné stanovisko.  
Odůvodnění: Předložená projektová dokumentace uvedeného záměru obsahuje informace 
v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona. Jedná se o úpravu stávající křižovatky, 
kdy nedojde k navýšení množství odváděných srážkových vod do kanalizace.  
V rámci stavby dojde k úpravě počtu a umístění uličních vpustí. Stávající 4 ks budou zrušeny 
a zřízeny UV 1–7, zaústěné do stávající jednotné kanalizace. V maximální míře budou využity 
stávající odbočky. Proto po posouzení žádosti a předložené projektové dokumentace vydal 
Městský úřad Dačice dle § 104 odst. 3 vodního zákona souhlas se stavbou pro územní 
řízení/stavební řízení/ohlášení/společné povolení/oznámení záměru. Z hlediska zájmů 
daných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za 
následek nedosažení dobrého stavu – potenciálu vod. 
 

h) Město Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu 
Rozhodnutí – závazné stanovisko ze dne 20.03.2024, č.j. DACI/7314/24/OKC 
Souhlasíme s předloženým projektovým záměrem při splnění podmínek uvedených 
v rozhodnutí. 

 
14. Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF): 

Vyjádření k projektové dokumentaci, č.j. DACI/6037/24/OŽP ze dne 29.02.2024: Nejsou dotčeny 
zájmy chráněné tímto zákon.  

15. Po dokončení stavby bude ve smyslu § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) včas požádáno o kolaudační souhlas.  
Návrh na vydání kolaudačního souhlasu bude doložen náležitostmi dle přílohy č. 5, část B vyhl. 
č. 526/2006 Sb. a dalšími doklady uvedenými v tomto rozhodnutí.  
 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 10 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) a b) stavebního zákona: 
Ing. Vladimír Zadák, Stranná č. p. 63, 39468 Žirovnice  
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice  
Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice  
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. c) – f) stavebního zákona: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  
EG. D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černé Pole  
ČEVAK a.s., Severní 2268/8, 370 10 České Budějovice  
Technické služby Dačice s.r.o., U Stadionu 50, Dačice V, 38001 Dačice  
Katolický dům Dačice z.s., Masarykova 295, Dačice I, 38001 Dačice  
KLANG, s.r.o., Moravská 1600/50, Vinohrady, 12000 Praha 2  
Pecha Slavomír, Na Příkopech 78/I, 380 01 Dačice 
Štěpán Jiří, Hradišťko 27, 38001 Dačice  
Štěpánová Hana, Hradišťko 27, 38001 Dačice 
 

O d ů v o d n ě n í 
Dne 20.03.2024 podalo město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice, IČ: 00246476 (dále jen 
„žadatel“) žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Provizorní úprava křižovatky na 
Palackého náměstí, Dačice“ situované na pozemcích parc. č. KN 2747, 2748, 2749, 2750, 2795/16, 
2829, 2830 a 2831/1 v k.ú.  Dačice (624403). Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
Speciální stavební úřad opatřením ze dne 25.03.2024 oznámil zahájení řízení všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. Speciální stavební úřad zjistil, že projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby 
nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení a provedení stavby, a rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. Vypořádání s vyjádřeními 
účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům nevyjádřili. Vypořádání s návrhy a 
námitkami účastníků: účastníci návrhy ani námitky neuplatnili. 
 
Žádost o stavební povolení a projektová dokumentace byly doloženy těmito doklady: 
 
1) CETIN a.s., vyjádření o existenci sítí ze dne 10.11.2023, č. j. 320634/23; 
2) CETIN a.s., vyjádření o existenci sítí + souhlas ze dne 01.02.2024, č.j. 30673/24; 
3) EG. D, a.s., elektrická síť, vyjádření o existenci sítí ze dne 10.11.2023, č. j. Z0980-26278467; 
4) EG. D, a.s., elektr. síť, souhlas činností v ochr. pásmu ze dne 23.02.2024, č.j. J45651-27113556; 
5) EG. D, a.s., plyn. zařízení, vyjádření o existenci sítí ze dne 10.11.2023, č.j. Z0980-26278467; 
6) EG. D, a.s., plyn, souhlas činností v ochr. pásmu ze dne 06.02.2024, č.j. T10599-27113557; 
7) ČEVAK a.s., vyjádření o existenci sítí ze dne 10.11.2023, č.j. O23070218215; 
8) ČEVAK a.s., Souhlas s realizací ze dne 30.01.2024, č.j. O24070223342; 
9) Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, závazné stanovisko ze dne 27.02.2024, č. j. KHSJC 

03537/2024/HOK.JH-TA;  
10) Teplospol a.s., vyjádření k existenci sítí, ze dne 30.01.2024, č. j. RS/2024/0237;  
11) Technické služby Dačice s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 31.01.2024, bez č. j.;  
12) Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 

30.01.2024, č.j. DACI/6037/24/OŽP; 
13) Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 

30.01.2024, č.j. DACI/7395/24/OŽP; 
14) Městský úřad Dačice, odbor správy majetku, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 

05.02.2024, č.j. DACI/3387/24/; 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 11 

15) Městský úřad Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu, seznámení s podklady ze dne 
15.03.2024, č.j. DACI/7570/24/OKC; 

16) Městský úřad Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu, rozhodnutí – závazné stanovisko ze dne 
30.01.2024, č.j. DACI/7314/24/OKC; 

17) Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, úsek územního plánování – závazné stanovisko ze 
dne 19.02.2024, č.j. DACI/4881/24/OSÚ; 

18) Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Jindřichův Hradec – vyjádření k PD ze dne 
07.02.2024, č.j. SUS Jck 2143/2024; 

 
 

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství v Českých Budějovicích, podáním učiněným u Městského úřadu Dačice, 
odboru dopravy ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Lhůta k podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníkovi oznámeno (doručeno). 
Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší následující 
pracovní den. Odvolání musí mít náležitosti stanovené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a 
musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, které mu 
předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na jeho náklady.  

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Procházka Martin 
oprávněná úřední osoba 
 
Příloha: 
Štítek „Stavba povolena“ a ověřenou projektovou dokumentaci si stavebník vyžádá po nabytí právní 
moci rozhodnutí. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek nebyl vyměřen v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) a b) stavebního zákona: 
Ing. Vladimír Zadák, Stranná č. p. 63, 39468 Žirovnice (DS) 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice (DS) 
Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice  
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. c) – f) stavebního zákona: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (DS) 



DACI/11502/24/ODO                                                                      Provizorní úprava křižovatky na Palackého náměstí, Dačice                                                                                                     
 

 12 

EG. D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černé Pole (DS) 
ČEVAK a.s., Severní 2268/8, 370 10 České Budějovice (DS) 
Technické služby Dačice s.r.o., U Stadionu 50, Dačice V, 38001 Dačice (DS) 
Katolický dům Dačice z.s., Masarykova 295, Dačice I, 38001 Dačice (DS) 
KLANG, s.r.o., Moravská 1600/50, Vinohrady, 12000 Praha 2 (DS) 
Pecha Slavomír, Na Příkopech 78/I, 380 01 Dačice 
Štěpán Jiří, Hradišťko 27, 38001 Dačice  
Štěpánová Hana, Hradišťko 27, 38001 Dačice 
 

Dotčené správní úřady:  
Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, DI Jindřichův Hradec, 377 46 Jindřichův Hradec (DS) 
Krajská hygienická stanice Jčk, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice (DS) 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27, 380 01 Dačice  
Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, úsek ÚP, Krajířova 27, 380 01 Dačice  
Městský úřad Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu, Krajířova 27, 380 01 Dačice 
 

Na vědomí: 
Městský úřad Dačice, odbor dotací a investic, Krajířova 27, 380 01 Dačice  
Městský úřad Dačice, odbor správy majetku, Krajířova 27, 380 01 Dačice  
 


	bookmark1

		2024-04-24T13:18:46+0200


	



